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H a u s h a l t s s a t z u n g 
 

für die Gemeinde  M ü s s e n  für das Haushaltsjahr 2021 
 
Aufgrund des § 77 der Gemeindeordnung in der bis zum 31. Dezember 2020 geltenden 
Fassung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Müssen vom 25.11.2020 
folgende Haushaltssatzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird 
   
1. im Verwaltungshaushalt    in der Einnahme auf  2.142.200 EUR 
       in der Ausgabe auf  2.142.200 EUR 
 
2. im Vermögenshaushalt    in der Einnahme auf     248.400 EUR 
       in der Ausgabe auf     248.400 EUR 
 
festgesetzt. 
 

§ 2 
 
1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungs-  
   maßnahmen auf                   50.000 EUR 
         davon innere Darlehen                                           0 EUR 
 
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen  auf                0 EUR 
  
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite     auf               0 EUR 
 
4. die Gesamtzahl der ausgewiesenen Stellen    auf        2,32 Stelle. 
 

§ 3 
 
Die Hebesätze für die Realsteuern werden durch eine Hebesatzsatzung in der Gemeinde 
Müssen festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Ausgaben und 
Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistungen oder Eingehung der Bürgermeister 
seine Zustimmung nach § 82 Gemeindeordnung in der bis zum 31. Dezember 2020 
geltenden Fassung erteilen kann, beträgt 2.500 EUR. 
 
Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am                   erteilt. 
 
 
Müssen,  
        

                     (L.S.) 
 

Dehr 
Bürgermeister 
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V o r b e r i c h t 

 

 

 
 
1. Entwicklung der Zahl der Einwohner 
 
 
n. Volkszähl. 1987 Stand 30.06.1988 Stand 31.03.1998 Stand 31.03.2006 Stand 31.03.2020 

833 815 888 954 1.163 
 
 
 
2. Entwicklung des Gemeindegebietes, wirtschaftliche Struktur (wesentliche 

Änderungen) 
 

Das Gemeindegebiet ist 1.444,44 Hektar groß. 
 
Die Gemeinde Müssen hat zum Teil eine landwirtschaftliche Struktur. Die am Ort 
ansässigen Gewerbebetriebe haben allerdings auch eine gewisse Bedeutung für 
die Umgebung. Auch die Funktion einer Wohngemeinde wird erfüllt. 

 
 
3. Sonderlasten 
 

(z. B. überdurchschnittlich hohe Straßen- und Soziallasten, geographische Lage) 
 
Die Umlagen an den Schulverband Müssen und die Kindergartenkosten im 
Rahmen der Amtsumlage sowie der Wohngemeindeanteil belasten die Gemeinde 
erheblich. 
 

4. Gewerbesteueraufkommen 
 

Von den 97 Gewerbebetrieben zahlten 2020 
 72 Betriebe keine Gewerbesteuer 74,23 %; 
   3 Betriebe Gewerbesteuer bis       1.000 € 3,09 %; 
 15 Betriebe Gewerbesteuer bis     10.000 € 15,46 %; 
   7 Betriebe Gewerbesteuer bis   100.000 € 7,22 %; 
   0 Betriebe Gewerbesteuer über 100.000 € 0,00 %. 
 

5. Entwicklung der Kassenlage im Vorjahr und Höhe der in Anspruch genommenen 
Kassenkredite 
 
Kassenkredite waren im Vorjahr nicht notwendig. 
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Darstellung der Entwicklung der 

 
bereinigten Ausgaben im Verwaltungshaushalt in TEUR 

 
 

Grp.-Nr. 2019
1

2020
2

2021
3

2022
4

2023
4

2024
4

Gesamtausgaben 

Verwaltungshaushalt 4 - 8 2.195 2.230 2.116 2.112 2.142 2.173

abzüglich Zuführung zum 

Vermögenshaushalt 86 208 166 98 108 135 166

abzgl. Innere Verrechnungen 679 0 0 0 0 0 0

abzgl. Abschreibungen 

(kalkulatorisch) 680 170 160 157 154 152 152

abzgl. Verzinsung des An-

lagekapitals (kalkulatorisch) 685 10 10 6 6 6 6

abzgl. Gewerbesteuerumlage 810 34 0 19 19 19 19

agzgl. Allgemeine Umlage an 

das Land 831 0 0 0 0 0 0

abzgl. Allgemeine Umlage an 

Gemeinden u. Gemeindever-

bände- Kreis-, Amts- und 

Zusatzumlage 832 881 882 708 708 708 708

abzgl. Gebührenausgleichs-

rücklage 3130 0 3 7 0 0 0

abzgl. Treuhandrücklage 

(Dauergrabpflege) 3190 0 0 0 0 0 0

abzgl. Treuhandrücklage (nicht 

rechtsfähige Stiftungen)
5

3190 0 0 0 0 0 0

abzgl. Fehlbetragsabdeckung 892 192 260 0 0 0 0

bereinigte Ausgaben VwH 700 752 1128 1117 1122 1122

Veränderung Vorjahr (in %) 0 7 50 -1 0 0

Empfehlung (in %) 6 1 1 1 1 1 1

Haushaltsjahr

Bezeichnung

 
 
 
1 
Ergebnisse der Jahresrechnung des zweiten, dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres 

2
 Ansätze der Haushaltsplanung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres 

3
 Ansätze der Haushaltsplanung des laufenden Haushaltsjahres 

4
 Ansätze der Finanzplanung 

5
 soweit Mittel dem Verwaltungshaushalt zugeführt werden (konsumtive Verwendung) 

6
 im Haushaltserlass veröffentliche Orientierungsdaten für die Steigerung der bereinigten Ausgaben im Verwaltungshaushalt 
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Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten 
Finanzzuweisungen sowie der Umlagen 

-       TEUR       - 
 
 

2017 2018 2019 2020 2021
Grundsteuer A 15                       18                       21                       22                       22                       

Grundsteuer B 110                  126                  171                  168                  168                  

Gewerbesteuer 358                  235                  105                  191                  214                  

Gemeindeanteil an der 
Einkommenssteuer 469                  482                  482                  474                  526                  

Gemeindeanteil an der 
Umsatzsteuer 21                    22                    24                    27                    29                    

Vergnügungssteuer -                    -                    -                    -                    -                    

Hundesteuer 6                      6                      13                    13                    13                    

Zweitwohnungssteuer -                    -                    -                    -                    -                    

andere Steuern -                    -                    -                    -                    -                    

Schlüsselzuweisungen 259                  292                  335                  424                  528                  

Schlüsselzuweisungen 
nach § 15 FAG -                    -                    -                    -                    -                    
Ausgleichsleistungen 
nach dem Familien-
leistungsausgleich (§ 31 
FAG) 42                    41                    44                    49                    53                    

Verzinsung von 
Steuernachforderungen 1                      3                      -                    -                    -                    

Summe der allgemeinen 
Deckungsmittel 1.281               1.225               1.195               1.368               1.553               

Gewerbesteuerumlage 61                    80                    40                    -                    19                    

Kreisumlage 432                  435                  438                  442                  424                  

Amtsumlage 179                  221                  232                  248                  252                  

Amtsumlage Kindergärten 190                  229                  234                  191                  33                    

Zusatzumlage -                    -                    -                    -                    -                    

Finanzausgleichsumlage
Verzinsung von 
Steuernachforderungen -                    -                    -                    -                    -                    

Summe der Umlagen 862                  965                  944                  881                  728                  

Überschuß im Abschnitt 
90 419                  260                  251                  487                  825                  
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Übersicht über den voraussichtlichen Stand 1 

der Schulden (ohne Kassenkredite) - in TEUR 
 
 
 

Art Verschuldung am 1.1. im 
Jahre Vorjahr Haushaltsjahr 

1 Schulden aus Krediten 
1.1   Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 

--- --- 

1.2   Land  --- --- 
1.3   Gemeinden u. Gemeindeverbänden --- --- 
1.4   Zweckverbänden u. dgl. --- --- 
1.5   sonstigen öffentlichen Bereich --- --- 
1.6   Kreditmarkt 388 1.250 
1.7   Innere Darlehen aus Sonderrücklagen --- --- 
1.8 Innere Darlehen von Sondervermögen ohne 

Sonderrechnung 
--- --- 

S u m m e  1 388 1.250 
2     Restkreditermächtigungen aus Vorjahren 350 50 

S u m m e  1 + 2 738 1.300 
nachrichtlich: 
 
3     Schulden aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen    
       wirtschaftlich gleichkommen    

--- --- 

4 Schulden der Sondervermögen mit 
Sonderrechnung 

4.1 aus Krediten 
4.2 aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 

wirtschaftlich gleichkommen  
  

--- --- 

--- --- 

 
 

1 Soll-Bestände 
2 die Angaben sind zu trennen nach den verschiedenen Sondervermögen 

(z. B. Krankenhaus, Stadtwerke usw.) 
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Übersicht über die Entwicklung der Schulden 
 
 
 
 
 
 

Haushaltsjahre Schulden- 
stand am 

1.1. 

+ 
Kreditauf- 
nahmen 

 
- Tilgung 

Schuldenstand 
am 31.12. 

nachrichtl.: 
Restkredit- 
ermächtig.2 

  
 

TEUR 

 
 

TEUR 

 
 

TEUR 

 
 

TEUR 

 
 

EUR/Ew. 
(1.163) 

davon 1 

 
 
 

TEUR inn. Darl. 
TEUR 

and. 
Schuld. 
TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ist-2016 531 --- 50 481 413,59 --- 481 --- 
Ist-2017 481 --- 50 431 370,59 --- 431 --- 
Ist-2018 431 --- 50 381 327,60 --- 381 --- 

Soll-2019 381 400 43 738 634,57 350 388 350 
Soll-2020 738 607 45 1.300 1.117,80 50 1.250 607 

Soll im 
Haushaltsjahr 1.300 50 63 1.287 1.106,62 --- 1.287  

Soll-2022 1.287 500 63 1.724 1.482,37  
Soll-2023 1.724 --- 63 1.661 1.428,20 

Soll-2024 1.661 --- 63 1.598 1.374,03 

 
 

1 Summe der Spalten 7 und 8 ergibt die Spalte 5 
2 Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird 
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Übersicht über den 
voraussichtlichen Stand 1 der Rücklagen 

-in TEUR- 
 
 
 
 
 

 Stand zum 
Beginn des 
Haushalts- 
jahres1 

Zuführung 
 
 
Zufüh.betrag       Zinsen2 

Rücklagen- 
entnahme 

Stand zum 
Ende des 
Haushalts-
jahres 

1 Allgemeine 
   Rücklage 

 
19 

 
--- 

 
--- 

 
--- 

 
19 

2 Sonderrücklage 
   Rückstellungen 
   Klärteichentschl. 
   § 19 Abs. 4 Nr. 1 

 
 --- 

 
--- 

 
--- 

 
--- 

 
--- 

3 Sonderrücklagen 
   Abschreibungen 
    § 19 Abs. 4 Nr. 2 
3.1  Wasser 
3.2  Abwasser -  

 
 
 

95 
274 

 
 
 

24 
47 

 
 
 

--- 
--- 

 
 
 

10 
26 

 
 
 

109 
295 

4 Sonderrücklagen 
Gebührenausgleich 
   § 19 Abs. 4 Nr. 3 
4.1      Wasser 
4.2      Abwasser 
4.3      Friedhof 

 
 
 

13 
--- 
12 

 
 
 

--- 
7 
--- 

 
 
 

--- 
--- 
--- 

 
 
 

2 
--- 
5 

 
 
 

11 
7 
7 

5. Finanzaus- 
gleichsrücklage 
    § 19 Ans. 4 Nr. 4 

 
70 

 
--- 

 
--- 

 
58 

 

 
12 

6 Pensionsrücklage      

      

 
 
 
 
 

1 Soll-Bestände 
2 Der Zinsbetrag enthält sowohl die Zinsen aus der Anlage der Sonderrücklagen, als 

auch die Zinsgutschriften für die Nutzung der Sonderrücklagen als innere Darlehen 
 



 

 

 

    Vorbericht Gemeinde Müssen   Seite XII 
 
 
 
 
 

11. Kurze Darstellung der im Haushaltjahr geplanten Investitionen und Investitions- 
förderungsmaßnahmen sowie ihre finanziellen Auswirkungen auf die folgenden 
Jahre: 
 
Im Haushaltsplan 2021 sind Mittel für die Sanierung der Bergstrasse in Höhe 
von 50.000 € eingestellt. Die Gegenfinanzierung erfolgt durch die Aufnahme 
eines Darlehens  
 
Zusätzlich wurden für den Vermögenserwerb für die Freiwillige Feuerwehr 
17.000 € und für den Bauhof 10.000 € bereitgestellt.  

 
12. Wesentliche Abweichungen des Haushaltsplanes vom Finanzplan: 
 

Es bestehen keine wesentlichen Abweichungen des Haushaltsplanes vom 
Finanzplan. 
 
 

13. Übersicht über die Verwendung der allgemeinen Schlüsselzuweisungen für 
gemeindliche Aufgaben nach Nr. 4.2. zu § 15 der 25. Ausführungsanweisung 
zum FAG 

 
Entfällt 
 
 

14. Übersicht über die Erfolgs- und Finanzlage einschließlich der Schulden oder die 
Haushaltslage und Verschuldung 

 
a) der Sondervermögen, für die Sonderrechnungen geführt werden 
b) der Treuhandvermögen nach § 98 der Gemeindeordnung, für die Sonder-  

 rechnungen  geführt werden 
c) der Zweckverbände, in denen die Gemeinde Mitglied ist 
d) der Gesellschaften, an denen die Gemeinde mit mehr als 25 % beteiligt ist 
 
Entfällt 
 
 

15. Darstellung zu den Treuhandvermögen der Gemeinde 
Entfällt   
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16. Übersicht über die Ergebnisse nach dem Haushaltsplan aller kostenrechnen-

den Einrichtungen im Vorjahr und im Haushaltsjahr 
 
Abwasser Einnahmen  Ausgaben Überschuss/ 

Fehlbedarf 
Kosten-
deckungsgrad 

kalklatorische 
Kosten 

2020 195.900 213.600 -17.700 92 % 47.100 
2021 219.600 219.600 0 100 % 47.000 
Wasser Einnahmen Ausgaben Überschuss/ 

Fehlbedarf 
Kosten-

deckungsgrad 
kalklatorische 
Kosten 

2020 97.100 97.100 0 100 % 23.800 
2021 97.100 97.100 0 100 % 24.400 
Friedhof Einnahmen  Ausgaben Überschuss/ 

Fehlbedarf 
Kosten-

deckungsgrad 
kalklatorische 
Kosten 

2020 7.600 7.600 0 100 % 200 
2021 7.700 7.700 0 100 % 200 
 
(Plandaten) 
 
17. Darstellung der abgeschlossenen und im Haushaltsjahr geplanten 

kreditähnlichen Rechtsgeschäfte nach § 85 Abs. 5 GO 
 

Entfällt 
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Freier Finanzspielraum in TEUR bzw. EUR / Einwohner 
 

lfd. 
Nr. 

Bezeichnung Gruppie-
rungs-Nr. 

Haushaltsjahr 
 

20191 20202 20212 20222 20232 20242 

  1 Zuführung zum 
Vermögenshaushalt 

 
86 

 
208 

 
166 

 
98 

 
108 

 
135 

 
166 

  2 abzügl. ordentliche 
Tilgung 
(§ 21 Abs. 1 Nr. 1) 

990, 
97 

ohne 
97_95 

43 45 63 63 63 63 
 

  3 abzügl. Zuführung 
zur Sonderrücklage 
(§ 21 Abs. 1 Nr. 2) 

 
911 

0 0 0 0 0 0 

 
 
  4 

abzügl. Zuführung zur 
 Sonderrücklage Ab- 
schreibungsrücklage 
(§ 21 Abs. 1 Nr.3) 

 
 

912 

61 83 71 71 71 71 

  5 abzügl. Zuführung zur 
 Sonderrücklage Gebühren- 
ausgleichsrücklage 
(§ 21 Abs. 1 Nr.4) 

 
913 

10 0 7 6 6 6 

  6 abzügl. Zuführung zu Rück- 
lagen der Treuhandver-
mögen (§ 21 Abs. 1 Nr. 5) 

 
919 

0 0 0 0 0 0 

  6 abzügl. des Fehlbetrages/-
bedarfes 

 192 260 0 0 0 0 

  8 freier 
Finanzspielraum 

in 
TEUR 

 
-98 

 
-222 

 
-43 

 
-32 

 
-5 

 
26 

in 
EUR/Ew.

3 
-84,26 -190,89 -36,97 -27,52 -4,30 22,36 

  9 nachrichtlich: 
Abschreibungen 

  
270 

170 160 157 154 152 152 

 10 nachrichtlich: 
Verwendung von Mitteln der 
allgemeinen Rücklage oder 
Einnahmen aus der Ver- 
änderung des Anlagever- 
mögens (§ 1Abs. 1 Nr. 2) 
zum Ausgleich des Ver-
waltungshaushalts 
(§ 21 Abs. 3) 

 2 0 0 7 0 0 

11 Zuführung zur Finanzaus- 
gleichsrückl. (§ 19 Abs. 4 
Nr.4) 

914  70     

12 Zuf. zur 
Altersteilzeitrücklage 
(§ 19 Abs. 4 Nr. 6) 

9151       

13 Zuf. zur Altlastenrücklage 
(§ 19 Abs. 4 Nr. 7) 

9160       

14 Zuf. zur Verfahrensrücklage 
(§ 19 Abs. 4 Nr. 9) 

9171       

1 Ergebnisse der Jahresrechnung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres 
2 Ansätze der Finanzplanung 
3 Einwohnerzahl wie im Gesamtplan ( 1.163 Stand 31.03.2020) 
4 Aus dem Zweck der Gebührenausgleichsrücklage ergibt sich, dass diese bei Einrichtungen, 

für das Kostenüberschreitungsverbot nicht besteht, nicht zu führen ist (z.B. Parkeinrichtungen 
sowie Abschnitte und Unterabschnitte, die nach § 11 Abs. 3 wie kostenrechnende 
Einrichtungen geführt werden). 

5 Die dritte Ziffer enthält die Bereiche entsprechend dem Gruppierungsplan 
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Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände 
und Gesellschaften 

 
 
 
 
 

Name Stamm- 
kapital 

Anteil der Gemeinde 
am Stammkapital 

Gewinnabführung (+) 
Verlustabdeckung(-) 

Umlagen (-) 
  

 
TEUR 

 
 

TEUR 

 
 

% 

Vorvorjahr 
 

TEUR 

Vorjahr 
 

TEUR 

Haushalts
- 

jahr 
TEUR 

I.  
Sondervermögen 

--- --- --- --- --- --- 

1) Kameradschafts-
kasse FFW * 

--- --- --- --- --- --- 

     2) --- --- --- --- --- --- 

II. Zweckverbände --- --- --- --- --- --- 

     1) Umlage  
           Wasser- und    
           Bodenverband 

--- --- --- -11 -11 -11 

     2) Schulverband 
           Müssen 

--- --- --- -131 -174 -170 

III. Gesellschaften --- --- --- --- --- --- 

     1) --- --- --- --- --- --- 

     2) --- --- --- --- --- --- 

 
 

* Der Haushaltsplan der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr 
wird sobald er vorliegt eingereicht. 
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Amt Büchen Schuldendienst der Gemeinde Müssen 2021

Der Amtsvorsteher

FB 2 -Finanzen-

Lfd. 

Nr.
Gläubiger Verwendungszweck Ursprungskapital

Restkapital 

31.12.2020
Laufzeit 

Zinssatz 

(%)
Zinsen Tilgung

Restkapital 

31.12.2021

2 DG Hyp Alte Schule 250.000,00 € 53.125,00 € 2025 3,79 1.835,78 € 12.500,00 € 40.625,00 €
3 DG Hyp Freizeitfläche/R.Schule 175.000,00 € 50.312,50 € 2026 4,11 1.932,98 € 8.750,00 € 41.562,50 €
4 DG Hyp Freizeitfläche Rest 146.000,00 € 52.925,00 € 2027 4,72 2.368,86 € 7.300,00 € 45.625,00 €
5 DG Hyp Eisenb.Kreuz.Maßnahme 150.000,00 € 75.000,00 € 2030 3,75 2.707,04 € 7.500,00 € 67.500,00 €
6 IB-SH Feuerwehrfahrzeug 65.500,00 € 63.862,50 € 2030 0,07 41,50 € 6.550,00 € 57.312,50 €
7 IBSH Deckung Fehlbetrag 50.000,00 € 46.875,00 € 2029 0,27 123,12 € 2.500,00 € 44.375,00 €
8 intern Kita-Erweiterung 350.000,00 € 350.000,00 € 2040 0,30 1.050,00 € 17.500,00 € 332.500,00 €
9 intern Kita-Erweiterung 50.000,00 € 50.000,00 € 2041 50.000,00 €

10 Kita-Erweiterung 557.500,00 € 557.500,00 € 2041 557.500,00 €
11 Sanierung Bergstraße 50.000,00 € 50.000,00 €

Summe 1.299.600,00 € 10.059,28 € 62.600,00 € 1.287.000,00



Schlüsselzuweisungen Haushaltsjahr 2021

Gemeinde Müssen Einwohner: 31.12.2019 1286

Bezeichnung der Steuerart Istaufkommen Hebesatz Hebessatz FAG Steuerkraft
Grundsteuer A 21.772,33               380 300 17.188,68                   

Grundsteuer B 166.710,66             425 363 142.390,52                 

Gewerbesteuer 6.296,00                 380 277 4.589,45                     

Coronabedingter Zuschuss Gew 061 69.660,60               69.660,60                   

Anteile an der Einkommensteuer 501.079,00             501.079,00                 

Anteile an der Umsatzsteuer 18.694,00               18.694,00                   

Ausgleich gem. § 31 FAG 46.428,00               46.428,00                   

Steuerkraftmeßzahl 800.030,25                 

Berechnungen der allgemeinen Schlüsselzuweisungen und Sondersschlüsselzuweisungen für das Haushaltsjahr 2020

Grundbetrag je Einwohner /Euro Einwohner Meßzahl Steuerkraft Schlüsselzahl Schlüsselzuweisung

1170 1286 1504620 800.030,25                     704.589,75                 493.212,82                 

1805544 Schlüsselzuw. § 5 III S. 1 493.212,82                 

Schlüsselzuw. § 5 III S. 2 493.212,82          

Schl.Zuweis. § 10 FAG 5500 6,3 34.650,00            

Berechnung Finanzkraft: 1.327.893,08   Finanzausgleichsumlage FAG-Umlage Zusatz FAG-Umlage Total

Berechnung Amtsumlage 252.299,68      -  €                                    -  €                                 -  €                                 

Berechnung Kreisumlage 423.597,89      
EKSteuer Umsatzsteuer § 31

Schlüsselzuweisungen 2021 527.862,82      535.961,80 €                        29.358,08 €                      52.769,20 €                      
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Kindergartenumlage Amt Büchen

Haushaltsjahr 2021

50/50

Gemeinden

Stichtag 

11.09.2020 %

KiGaLasten gem. 

Sp. 3 Finanzkraft Finanzkraft 

KiGalasten gem 

Sp.6

KiGaUmlage 

insgesamt

KiGaUmlage 

insgesamt

EUR EUR % EUR EUR %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Besenthal 6,00       0,75           1.161,89 €             102.793,28 €        0,66                 1.016,23 €          2.178,12 €          0,71              

Bröthen 29,00     3,65           5.615,79 €             370.560,36 €        2,38                 3.663,42 €          9.279,21 €          3,01              

Büchen 377,00   47,42         73.005,22 €           7.609.573,47 €     48,87               75.229,48 €        148.234,70 €      48,14            

Fitzen 20,00     2,52           3.872,96 €             420.602,46 €        2,70                 4.158,14 €          8.031,10 €          2,61              

Göttin 7,00       0,88           1.355,53 €             100.713,01 €        0,65                 995,67 €             2.351,20 €          0,76              

Güster 64,00     8,05           12.393,46 €           1.646.242,65 €     10,57               16.275,02 €        28.668,48 €        9,31              

Klein Pampau 49,00     6,16           9.488,74 €             745.266,47 €        4,79                 7.367,83 €          16.856,57 €        5,47              

Langenlehsten 8,00       1,01           1.549,18 €             176.584,86 €        1,13                 1.745,75 €          3.294,93 €          1,07              

Müssen 100,00   12,58         19.364,78 €           1.327.893,08 €     8,53                 13.127,77 €        32.492,55 €        10,55            

Roseburg 35,00     4,40           6.777,67 €             695.303,73 €        4,47                 6.873,89 €          13.651,56 €        4,43              

Schulendorf 31,00     3,90           6.003,08 €             578.365,59 €        3,71                 5.717,82 €          11.720,90 €        3,81              

Siebeneichen 15,00     1,89           2.904,72 €             304.093,31 €        1,95                 3.006,32 €          5.911,03 €          1,92              

Tramm 13,00     1,64           2.517,42 €             444.660,36 €        2,86                 4.395,98 €          6.913,41 €          2,25              

Witzeeze 41,00     5,16           7.939,56 €             1.049.618,58 €     6,74                 10.376,70 €        18.316,26 €        5,95              

Gesamt 795,00   100,00       153.950,00 €         15.572.271,20 €   100,00             153.950,00 €      307.900,00 €      100,00          

Stand: 04.11.2020

Kosten inkl. Zinsen u. Tilgung 307.900 € (vorläufige Berechnung)
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